1

温环辐验〔2017〕6 号

关于中国联通浙江 WCDMA 无线网络新建
（第五期、第七期）工程-温州工程建设项目

竣工环境保护验收意见的函

中国联合网络通信有限公司温州市分公司：

你公司《关于要求对中国联通浙江 WCDMA无线网络新建（第

三期、第四期、第五期、第七期）工程-温州工程建设项目环境

保护设施竣工进行验收的函》（温州联通函[2017]10 号）及《中

国联通浙江 WCDMA 无线网络新建（第五期、第七期）工程-温州

工程建设项目竣工环境保护验收申请》、《中国联通浙江 WCDMA

无线网络新建（第五期、第七期）工程-温州工程建设项目竣工

环境保护验收监测报告》（以下简称“监测报告”）、各县（市、

区、功能区）环保局的验收初审意见等相关验收材料收悉。我

局组织验收组对该工程进行了竣工环保验收现场检查，并于

2017 年 5 月在温州召开了工程竣工环保验收会。经研究，验收

 2

意见如下：

一、本工程的环评文件已于 2016年 7 月获得我局批复（温

环辐〔2016〕13 号）。本工程验收规模：新建 167 座 WCDMA 移

动通信基站，其中鹿城区 17 座，龙湾区 8 座，瓯海区 22 座，

洞头区 7 座，经济技术开发区 8 座，生态园区 1 座，瓯江口新

区 1 座，乐清市 24 座，瑞安市 22 座，永嘉县 22 座，文成县 6

座，平阳县 17座，泰顺县 4座，苍南县 8 座。工程具体建设内

容见“监测报告”

二、“监测报告”表明，该工程建设的基站周围环境电磁

辐射功率密度低于 0.08W/m
2
的单位基站管理限值，更远低于

0.4W/m
2
的公众曝露控制限值，均满足《电磁环境控制限值》

（GB8702-2014）和《辐射环境保护管理导则-电磁辐射环境评

价方法与标准》（HJ/T10.3-1996）规定的相关限值要求。

三、该工程环保手续齐全，基本落实了环境影响评价报告

书及批复文件提出的污染防治措施和环保要求，基站电磁辐射

监测值均符合国家相关标准要求，工程竣工环保验收合格，准

予投入正式运行。

四、该工程投入运行后，你公司应加强基站的日程检查、

监测与管理，完善基站环保档案。投入运行的基站不得擅自变

动站址以及天线方位角、俯角和高度等技术参数。制定监测计

划，定期对基站周围环境电磁辐射进行监测。做好与各有关单

位及基站周围群众的宣传与解释工作，及时解决群众反应的环

 3

境问题。基站保护距离内不得建有敏感建筑物，确保基站周围

环境电磁辐射满足国家规定要求。

五、各县（市、区、功能区）环保局负责该工程运行期的环

境监管。

附件：中国联通浙江 WCDMA 无线网络新建（第五、七期）

工程-温州工程建设项目竣工验收基站信息汇总表

  温州市环境保护局

2017 年 7月 31日

 4

附件

中国联通浙江 WCDMA 无线网络新建
（第五、七期）工程-温州工程建设项目

竣工验收基站信息汇总表

序列 县市 基站名称 建设地址

1 鹿城 鹿城中央涂教堂 浙江省温州市富士达中央涂基督教堂 5 楼顶

2 鹿城 温州均瑶宾馆 浙江省温州市鹿城区车站大道均瑶宾馆

3 鹿城 温州鞋都别墅区 浙江省温州市鹿城区双屿嵇师中路 23 弄 9 号 5 楼

4 鹿城 温州仰义木西岙 浙江省温州市鹿城区双屿仰义后京电镀基地 69 幢 5 楼

5 鹿城 温州双屿樟岙福利院后山 浙江省温州市双屿镇樟岙福利院后山

6 鹿城 温州洪殿凯润花园 浙江省温州市洪殿凯润花园

7 鹿城 温州新城金山公园 浙江省温州市温州新城金山公园

8 鹿城 温州藤桥邮政局 浙江省温州市藤桥邮政局

9 鹿城 温州仰义云鼎山庄 浙江省温州市仰义云鼎山庄

10 鹿城 温州杨府山水闸 浙江省温州市瓯江路与七都大桥交叉口

11 鹿城 温州杨府山公园西南
浙江省温州市鹿城区学院东路杨府山公园西南角景观

塔

12 鹿城 温州汇嘉大楼 浙江省温州市温州汇嘉大楼

13 鹿城 温州涂村炬江花苑 浙江省温州市温州涂村炬江花苑

14 鹿城 温州梅屿岭头 浙江省温州市温州梅屿岭头

15 鹿城
温州黄龙西岙隧道北口（鹿城黄

龙西岙拉远）

浙江省温州市温州黄龙西岙隧道北口（鹿城区黄龙西

岙拉远）

16 鹿城 温州仰义笼川村 浙江省温州市温州仰义笼川村

17 鹿城 温州仰义文武村 浙江省温州市温州仰义文武村

18 龙湾 温州上江路机场大道口 浙江省温州市龙湾区上江路与机场大道交叉口东北角

19 龙湾 温州永兴大塘下村 温州市龙湾区永兴街道大塘村永堡北路 5 幢 5 号

 5

序列 县市 基站名称 建设地址

20 龙湾 温州海滨滨海大道 浙江省温州市龙湾区海滨街道沙前街 143-12 号

21 龙湾 温州经开汇金锦园
浙江省温州市龙湾区富春江路 131 号温州市东泰工程

塑料制品有限公司

22 龙湾 温州永中华迪铜业 浙江省温州市龙湾区永中街道天中路 1688 号

23 龙湾 温州瑶溪山上 浙江省温州市龙湾区瑶溪王朝大酒店对面山上

24 龙湾 温州龙水上山湾 浙江省温州市温州龙水上山湾金岙天主教堂上去山上

25 龙湾 温州经开萤尔光电科技
浙江省温州市龙湾区经济技术开发区东片玉苍东路

135 号

26 瓯海 温州高翔大庆路
浙江省温州市瓯海区新桥街道高翔工业区大庆路 2 号

宿舍 B 幢

27 瓯海 温州潘桥陈庄学二路 浙江省温州市瓯海区潘桥镇陈庄学二路 20 号

28 瓯海 温州泽雅大源路 浙江省温州市瓯海区泽雅工业区大源路 10 号

29 瓯海 温州仙岩竹溪工业区
浙江省温州市瓯海区仙岩镇竹溪工业园区 7 幢（温州

诺亚鸟有限公司）

30 瓯海 温州泽雅西山西路 浙江省温州市瓯海区泽雅西山西路站

31 瓯海 温州泽雅景区大垟横山 浙江省温州市瓯海区泽雅镇景区大垟横山

32 瓯海 温州泽雅景区馒头山 浙江省温州市瓯海区泽雅镇景区馒头山

33 瓯海 温州仙岩名途饭店
浙江省温州市瓯海区仙岩镇名途饭店（104 国道官山羊

段）

34 瓯海 温州娄桥吹台东路 浙江省温州市瓯海区娄桥街道吹台东路 49 号

35 瓯海 温州茶山五美景园 浙江省温州市瓯海区茶山高校园区五美景园内

36 瓯海 温州茶山大罗山龙脊 浙江省温州市瓯海区大罗山罗胜村山边

37 瓯海 温州潘桥下岙青石加工厂 浙江省温州市瓯海区潘桥下岙村岷岗路口青石加工场

38 瓯海 温州南白象金竹路 浙江省温州市温州南白象金竹路

39 瓯海 温州潘桥河西北路 浙江省温州市瓯海区潘桥镇河西村河西北路 88 号

40 瓯海 温州郭溪射击中心 浙江省温州郭溪射击中心门口

41 瓯海 温州潘桥上杭 浙江省温州市温州潘桥上杭

42 瓯海 温州茶山罗山村 浙江省温州茶山罗山村小山波上

43 瓯海 温州郭溪电镀基地 浙江省温州郭溪电镀基地西南边楼顶

44 瓯海 温州茶山大罗山石竹 浙江省温州茶山大罗山石竹村路边山上

 6

序列 县市 基站名称 建设地址

45 瓯海 温州娄桥大西洋购物中心
浙江省温州娄桥大西洋购物中心西（景屿路与瓯海大

道交叉口）

46 瓯海 温州潘桥丁岙路 浙江省温州潘桥丁岙东路 262 号

47 瓯海 温州瞿溪康达路 浙江省温州市温州瞿溪康达路 9 号

48 洞头 洞头大门沥青厂 浙江省温州市洞头县大门镇小门烟台岗北

49 洞头 洞头北岙小长坑 浙江省温州市洞头县北岙镇小长坑村山顶

50 洞头 洞头北岙岭背路口街道站 浙江省温州市洞头县北岙镇岭背路 53 号

51 洞头 洞头霓北
浙江省温州市洞头县霓屿步袋岙中兴路霓屿邮政所三

楼机房

52 洞头 洞头北岙新码头 浙江省温州市洞头县北岙镇新码头水桶擂移动基站旁

53 洞头 洞头东屏大石头村 浙江省温州市洞头县东屏镇大石头村

54 洞头 洞头鹿西电信支局 浙江省温州市洞头县鹿西电信支局

55
经济技术

开发区
龙湾海城招商路 浙江省温州市龙湾海城招商路

56
经济技术

开发区
温州天河天津村委 浙江省温州市温州天河天津村环川东路 128 弄 21 号

57
经济技术

开发区
温州滨海精特阀门 浙江省温州市经济技术开发区滨海园区华亿电器厂

58
经济技术

开发区
温州滨海瑞丰锦园 浙江省温州市滨海区瑞丰锦园

59
经济技术

开发区
龙湾海城繁荣北街 龙湾海城繁荣北街对面龙瑞大道观景台北坡

60
经济技术

开发区
温州海城力士洁具 浙江省温州市龙湾区海城街道金山路 33 号

61
经济技术

开发区
温州天河司南村 浙江省温州市龙湾区天河镇司南村强兴路 53 号

62
经济技术

开发区
温州滨海众力来福 浙江温州滨海十三路 388 号众力来福公司对面路灯塔

63 生态园区
温州瓯海大道汤家桥路交叉路

口
浙江省温州市温州瓯海大道汤家桥路交叉路口

64
瓯江口新

区
温州灵昆十四亩  浙江省温州市温州灵昆十四亩路中段西面

65 乐清 乐清市虹桥电信支局 浙江省温州市乐清市虹桥电信支局

66 乐清 乐清乐成新客运中心 浙江省温州市乐清乐成新客运中心

67 乐清 乐清上米岙村
浙江省温州市乐清市城南街道市岭村 G15 高速路北侧

的山地

68 乐清 乐清翁垟北街
浙江省温州市乐清市翁垟镇柳翁中路乐清市良信矿业

电器有限公司

 7

序列 县市 基站名称 建设地址

69 乐清 乐清翁垟东方村 浙江省温州市乐清市翁垟镇迎门路 24 号

70 乐清 乐清虹桥虹南路口 浙江省温州市乐清市虹桥镇虹南路口

71 乐清 乐清柳市后西垟 浙江省温州市乐清市柳市镇后西垟村西兴路 32 号

72 乐清 乐清虹桥建强工业区
浙江省温州市乐清市虹桥镇建强工业区旁虹港中路江

南公寓顶楼

73 乐清 乐清七里港电信支局 浙江省温州市乐清市乐成邮电巷

74 乐清 乐清下马岭水塔 浙江省温州市乐清市下马岭村口水塔

75 乐清 乐清白石中雁 浙江省温州市乐清市白石中雁村后面山上

76 乐清 乐清中雁高岗 浙江省温州市乐清市白石镇下马岭村高岗

77 乐清 乐清白象樟湾 浙江省温州市乐清市北白象镇樟湾 WZ

78 乐清 乐清七里港马道底 浙江省温州市乐清市七里港镇马道底村自建楼房

79 乐清 乐清北白象锦绣时代
浙江省温州市乐清市北白象镇桥下北白象锦绣时代

KTV 楼顶

80 乐清 乐清石帆西朴湖 浙江省温州市乐清市石帆镇朴湖一村村楼

81 乐清 乐清白石岐元工业区 浙江省温州市乐清白石岐元工业区后面山上

82 乐清 乐清南岳电厂 浙江省温州市乐清市南岳沙港头山坡

83 乐清 乐清盐盆上段北 浙江省温州市乐清盐盆上段北

84 乐清 乐清淡溪工业区
浙江省温州市乐清市淡溪镇工业区区自有厂房（兴泰

电塑有限公司）楼顶

85 乐清 乐清盐盆盛岙蒋家宗祠 浙江省温州市乐清市盐盆镇盛岙蒋家宗祠边山上

86 乐清 乐清盐盆工业区诺威斯科技
浙江省温州市乐清市经济开发区纬五路 201 号浙江诺

威斯科技有限公司

87 乐清 乐清乐成龙西 浙江省温州市乐清市乐成镇南阁旁一小山

88 乐清 乐清大荆龙避岙 浙江省温州市乐清市大荆龙避岙

89 瑞安 瑞安安阳银都花苑 温州市瑞安市东山街道（兄弟龙虾）

90 瑞安 瑞安马屿工业区
浙江省温州市瑞安市马屿工业区(方氏眼镜 56 省道旁

田地里)

91 瑞安 瑞安飞云阁巷瑞滨小区+MDAS 瑞安市南滨街道阁三村镇瑞滨小区旁中大街

92 瑞安 瑞安安阳罗阳大道陈虬路路口 浙江省温州市瑞安市安阳罗阳大道陈虬路路口

93 瑞安 瑞安莘塍南洋人民路
浙江省温州市瑞安市莘塍南洋人民路和万松东路交汇

口

 8

序列 县市 基站名称 建设地址

94 瑞安 瑞安莘塍西岸北路 瑞安市莘塍街道西岸北路 70-71 号楼顶

95 瑞安 瑞安高楼徐发村 浙江省温州市瑞安市高楼徐发村田地里

96 瑞安 瑞安塘下塘川街 浙江省温州市瑞安塘下清河 58 号-60 号

97 瑞安 瑞安浦西电信支局 瑞安市桐浦乡浦西村富民西路 176 号浦西电信支局

98 瑞安 瑞安马屿邮政局 瑞安市马屿镇三马西路 164 号马屿邮政局

99 瑞安 瑞安马屿五甲村 浙江省温州市瑞安市马屿镇五甲村中田地里

100 瑞安 瑞安湖岭松坦村 浙江省温州市瑞安市湖岭镇松坦村山上

101 瑞安 瑞安陶山河南村 浙江省温州市瑞安市陶山镇河南村田地里

102 瑞安 瑞安塘下九鼎汽配 浙江省温州市瑞安市塘下镇九鼎汽配公司

103 瑞安 瑞安塘下岑头（扩容第四扇区）
浙江省温州市瑞安市塘下镇芩头村和小南山路口 104

国道边

104 瑞安 瑞安塘下下林路口 浙江省温州市瑞安市塘下镇创新西路 58 号

105 瑞安 瑞安塘下石岗路 浙江省温州市瑞安市塘下石岗路 7 号

106 瑞安 瑞安场桥龙翔工业区 浙江省温州市瑞安市场桥龙翔工业区 7 号

107 瑞安 瑞安云周门台村 浙江省温州市瑞安市云周门台村农田里

108 瑞安 瑞安飞云团前 浙江省温州市瑞安市飞云镇阁巷工业区培林朦服装厂

109 瑞安 瑞安上望东安村
浙江省温州瑞安市上望街道站东安村滨海大道薛东路

路口国动机房

110 瑞安 瑞安汀田凤岙 浙江省温州市瑞安市莘塍镇汀田街道凤岙村山上

111 永嘉 永嘉桥下西岸 浙江省温州市永嘉县桥下镇西岸村小山坡

112 永嘉 永嘉上塘实验中学 浙江省温州市永嘉县上塘实验中学

113 永嘉 永嘉桥头公园路 浙江省温州市永嘉县桥头镇桥东大街 1 号 6 楼电梯间

114 永嘉 永嘉桥下工业区 浙江省温州市永嘉县桥下工业区

115 永嘉 永嘉黄田火车站 浙江省温州市永嘉县黄田火车站

116 永嘉 永嘉三江过江大桥 浙江省温州市永嘉县三江过江大桥桥面

117 永嘉 永嘉罗溪启灶村（高铁） 浙江省温州市永嘉县罗溪启灶村（高铁）

118 永嘉 永嘉西岙乡 浙江省温州市永嘉县西岙乡山上

 9

序列 县市 基站名称 建设地址

119 永嘉 永嘉大若岩藤溪村 浙江省温州市永嘉大若岩藤溪村

120 永嘉 永嘉巽宅 浙江省温州市永嘉巽宅

121 永嘉 永嘉乌牛曙光学校 浙江省温州市永嘉乌牛曙光学校

122 永嘉 永嘉鹤盛岳洋 浙江省温州市永嘉县鹤盛岳洋

123 永嘉 永嘉瓯北花岙山上 浙江省温州市永嘉瓯北花岙山上

124 永嘉 永嘉碧莲东北 浙江省温州市永嘉县碧莲东北

125 永嘉 永嘉大若岩山头 浙江省温州市永嘉县大若岩山头

126 永嘉 永嘉瓯北楠溪江大桥 浙江省温州市永嘉瓯北楠溪江大桥

127 永嘉 永嘉瓯北安丰村 浙江省温州市永嘉瓯北安丰村

128 永嘉 永嘉桥下茶坑村 浙江省温州市永嘉桥下茶坑村

129 永嘉 永嘉大若岩石门台 浙江省温州市永嘉县大若岩双岙村西南方山上

130 永嘉 永嘉鹤盛上埠 浙江省温州市永嘉县鹤盛上埠

131 永嘉 永嘉鹤盛季家岙 浙江省温州市永嘉县鹤盛镇岩上村

132 永嘉 永嘉大若岩五星潭 浙江省温州市永嘉县大若岩五星潭景区入口处小山坡

133 文成 文成石垟叶胜林场 浙江省温州市文成县铜铃山镇叶胜林场看日台

134 文成 文成铜铃山风景区 浙江省温州市文成县铜铃山风景区入口

135 文成 文成铜铃山管理处 浙江省温州市文成县铜铃山风景区管理售票处后面

136 文成 文成刘基故里 浙江省温州市文成县南田黄塘村刘基故里

137 文成 文成南田武阳
浙江省温州市文成县南田镇武阳村刘基故居西南方向

100 米

138 文成 文成黄坦花木基地 浙江省温州市文成县黄坦镇花木基地东面

139 平阳 平阳昆阳上岗（高铁） 浙江省温州市平阳县昆阳上岗（高铁）

140 平阳 平阳郑楼工业区 浙江省温州市平阳县郑楼工业区

141 平阳 平阳家具园区三环
浙江省温州市平阳县万全轻工基地家具园区万祥路

301 号三环家具有限公司 5 楼平台

142 平阳 平阳郑楼岗山村 浙江省温州市平阳县郑楼镇岗上村小河边

143 平阳 平阳昆阳凤山村 浙江省温州市平阳县昆阳凤山村小山上站

 10

序列 县市 基站名称 建设地址

144 平阳 平阳萧江萧振中学 浙江省温州市平阳县萧振中学科教楼 5 楼

145 平阳 平阳萧江供销社 浙江省温州市平阳县萧江供销社

146 平阳 平阳鳌江古鳌北路 浙江省温州市平阳鳌江古鳌北路

147 平阳 平阳水头环保局 浙江省温州市平阳县水头镇环保局(

148 平阳 平阳麻步中街 浙江省温州市平阳县麻步中街

149 平阳 平阳水头铭豪商务宾馆 浙江省温州市平阳水头铭豪商务宾馆

150 平阳 平阳水头上埭头 浙江省温州市平阳县水头上埭头村

151 平阳 平阳榆垟漠溪 浙江省温州市平阳县榆垟漠溪村

152 平阳 平阳南麂大沙岙 浙江省温州市平阳县南麂大沙岙小山上

153 平阳 平阳鳌江雁门菜市场街道站 浙江省温州市平阳县鳌江镇雁门菜市场旁

154 平阳 平阳南雁镇中 浙江省温州市平阳县南雁镇中

155 平阳 平阳山门亭后村 浙江省温州市平阳县山门镇亭后村村委会大楼

156 泰顺 泰顺泗溪溪东 浙江省温州市泰顺县泗溪镇白粉墙村溪东寺庙后山

157 泰顺 泰顺罗阳银都二期 浙江省温州市泰顺县罗阳银都二期后山

158 泰顺 泰顺三魁张宅 浙江省温州市泰顺县三魁镇燕水路圆通寺旁

159 泰顺 泰顺彭溪北 浙江省温州市泰顺县彭溪镇彭溪村印厝后山腰

160 苍南 苍南钱库秀桥 浙江省温州市苍南县钱库加油站边上

161 苍南 苍南金乡工业区 浙江省温州市苍南县金乡四代徐路 75 号

162 苍南 苍南龙港繁华街 浙江省温州市苍南县龙港镇繁华街 75 号

163 苍南 苍南钱库花鱼街 浙江省温州市苍南县钱库镇文鑫路桥头

164 苍南 苍南桥墩玉苍山西隐寺 浙江省温州市苍南县桥墩镇玉苍山西隐寺旁

165 苍南 苍南玉苍宾馆 浙江省温州市苍南县桥墩镇玉苍山华玉山庄

166 苍南 苍南玉苍山七百步 浙江省温州市苍南县桥墩镇七百步

167 苍南 苍南巴曹电信支局 浙江省温州市苍南县巴曹镇电信支局